

do wlad. WG + 01/2-oo/RO

URZĄD GMINY GODÓW		
Kancelaria Ogólna		
Wpłynęło dnia	13. 03. 2017	Zal. 3
Nr Rkp.	1904117	
Podpis	<i>M. Adamczyk</i>	

KA Jace

Godów, dnia 10.03.2017 r.

Pan
Wójt
mgr inż. Mariusz Adamczyk

P E T Y C J A

Opierając się na wydanej opinii i decyzji w związku ze zmianą organizacji ruchu na ul. Nowej, Kopernika i Piaskowej w Godowie, zaskakującej szybkości procedowania w tej sprawie na przełomie lipca i sierpnia 2016 r., na co wskazują liczne dokumenty, braku szerokich konsultacji z mieszkańcami w tej sprawie, jak i uwzględnieniem ich ważnego interesu wynikającego z uciążliwości transportu ciężkiego, braku przystosowania lokalnych jak i powiatowych dróg do takiego transportu jaki może "przewalić się" przez ww. ulice oraz drogę powiatową w Godowie w kierunku Jastrzębia, zwracamy się do Pana Wójta o natychmiastowe podjęcie działań zmierzających do wyznaczenia alternatywnej drogi dla takiego transportu, dojazdu do nieczynnej kopalni piasku w Godowie. Zamiaty właściciela tego terenu jednoznacznie wskazują, że taki transport może w najbliższym czasie wjechać na te drogi. Ponadto zwracamy się o natychmiastowe podjęcie działań związanych z ustaleniem wespół z Powiatowym Zarządem Dróg w Syryni, przystosowania drogi powiatowej w Godowie, na odcinku od skrzyżowania z ul. Nową w kierunku Gołkowic, pod transport ciężki.

U Z A S A D N I E N I E

Wydanie w dniu 05.08.2016 r. Przez Starostę Wodzisławskiego decyzji w sprawie wprowadzenia czasowej regulacji ruchu dla pojazdów ciężarowych, dopuszczając transport ciężki o dmc powyżej 12 ton na ul. Nową, Kopernika i Piaskową w naszej ocenie odbyło się bez uwzględnienia "ważnego interesu społecznego" mieszkańców Godowa (m. in. uwzględnienia szeroko pojętego bezpieczeństwa na tych drogach w ruchu pojazdów i pieszych, braku wizji lokalnej na tych drogach przed wydaniem decyzji etc.). **Dzisiaj bogatsi o wiedzę wynikającą z głębokiej analizy materiałów, na podstawie których została wydana decyzja przez Pana Starostę Wodzisławskiego, głównie opierająca się na opinii Wójta Gminy Godów z dnia 21.07.2016 r., zamiarach właściciela terenu po byłej kopalni piasku, apelujemy, aby Pan Wójt podjął właściwe działania.**

Uważamy, że taka droga powinna wyprowadzić ruch pojazdów ciężarowych z byłej "piaskowni" poprzez otwarcie go w kierunku ul. Jana III Sobieskiego w Gołkowicach co jest możliwe, następnie skierowania go tą ulicą, drogą gminną przez tereny niezamieszkałe tzw. "sośni" do ul. Jana Pawła w Skrzyszowie. Planowane i projektowane przedłużenie tej drogi w kierunku autostrady powodowałoby, że taki transport z uwagi na jej charakter, nie rodziłby żadnych uciążliwości. Droga ta mogłaby powstać przy właściwie minimalnym nakładzie inwestycyjnym Gminy, a ciężar jej przystosowania i utrzymania powinien być warunkiem do podpisania stosownej umowy z wnioskodawcą.

Nadmieniamy, że należy również wspólnie z przedstawicielami PZD w Syryni, dokonać szczegółowego przeglądu drogi powiatowej, na odcinku od skrzyżowania z ul. Nową w Godowie w kierunku Gołkowic tak, aby ustalić czy droga ta posiada właściwą nośność (zapadające się jej

fragmenty, wynik odbywającego się przez wiele lat ciężkiego transportu z kopalni piasku, budowa kanalizacji sanitarnej). Obawiamy się również, że doświadczeni takim transportem w latach minionych (kiedy "piaskownia" była jeszcze czynna) dojdzie do dewastacji mostu na rzece Szotkówce, co wywoła kolejny negatywny dla mieszkańców skutek, Gmina Godów będzie musiała wydać wielomilionowe kwoty na współfinansowanie remontu tego obiektu. Kierowane w przeszłości uwagi do admistracji dróg powiatowych jak i Starosty Wodzisławskiego do dnia dzisiejszego nie zostały zrealizowane.

Z poważaniem: